

MĚSTSKÝ ÚŘAD DOMAŽLICE

Tajemnice

náměstí Míru 1

344 20 Domažlice

Číslo jednací: MeDO-⁴⁵²⁶⁵42668/2020-VI
Spis. značka: OKS-79/2020
Počet listů: 1
Počet příloh: 0

Vyřizuje: Ing. Milena Vlčková
Telefon: 379 719 145

Datum: 31.08.2020

Vážený pane,

Město Domažlice, resp. Městský úřad Domažlice obdržel dne 18.08.2020 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění formou dotazů, na které je níže odpovězeno:

1) Kterých odborů se týkají a na co se často zaměřují a provádí kontroly a s jakým výsledkem?
Kontroly provádí veškeré odbory našeho úřadu, výjimkou je odbor informatiky.

2) Kolik je za rok podáno odvolání k právní úpravě zákona č. 106/1999 Sb. a dále k tomuto právnímu předpisu se vyhoví, zamítne, kolik je za rok vydáno rozhodnutí v jaké délce stanovené zákonné lhůtě?

Odpověď je složitá, neznám konkrétní rok, který Vás zajímá, ale většinou nemáme žádné odvolání, pokud ho máme, postupujeme je krajskému úřadu a ten rozhoduje. Vše musí probíhat v zákonných lhůtách.

3) Kolik ročně evidujete Církevních sňatků, dle jakého platného právního předpisu, s jakou délkou dobou čekání?

Ročně evidujeme tak 10 zájemců o církevní sňatek dle zákona o matrikách 301/2000 Sb., osvědčení pro uzavření manželství před orgánem církve je platné 6 měsíců a v té době musí dojít ke sňatku.

5) Kolik má město TIC Turistických informačních center, v jakém úseku ulic se nachází a o jakou složku se jedná?

Město má jedno informační centrum v Chodské ulici a patří pod Městské kulturní středisko, což je příspěvková organizace města.

6) Jaká je velikost parkovací plochy pro parkování, kolik je vyhrazeno parkovacích míst pro vozíčkáře, jaká je cena za parkování na 1hod?

Parkovací místa mají minimální šířku danou zákonem, konkrétně normou ČSN 73 6056, vyhrazené místo pro vozíčkáře je dáno vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj ČR č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, která stanovuje požadavky na provedení těchto parkovacích míst a jejich počet. Cena za 1 hodinu parkování je dána nařízením rady města č. 3/2017 a je různá v různých lokalitách(ulicích).

S pozdravem

Ing. Milena Vlčková
tajemnice